genere, atque opibus vir, & rursus in eadem Satyra. Quæ causa officij? quid quaris nubit amicus. Item etiam & secundo pro hoc intellectu facit textus in lege stuprum versic. 1. ff. ad l. Iuliam de adult. vbi expresse dicitur quod stuprum committitur cum virgine vel vidua, vel puer: ergo aperte ibi probatur quod pro delicto simplici Sodomiæ non imponatur pœna mortis, sed tantum pœna stupri, quæ est longè minor, ut supra suo proprio loco & delicto diximus.

Tertiò & principaliter pro isto intellectu facit textus expressus in lege tertia versiculo praeterea, ff. ad legem Iuliam de vi, vbi habetur quod ille qui per vim stupraverit puerum vel fœminam tenetur pœna illius legis quæ est deportationis & publicationis bonorum: ergo sine vi erit pœna simplicis stupri, & nullo casu erit pœna mortis. Sed his non obstantibus contrarium est tenendum, immo quod propter hoc delictum Sodomiæ, etiam sine colore matrimonij, imponatur delinquentibus pœna mortis de iure antiquo: & ita intelligatur predicta lex, cum vir nam dicit, cum vir nubit in fœminam, debet intelligi, id est, se supponit tanquam fœmina, & assumit officium eius contra naturam, & sic procedat & habeat locum eius pœna, modò inter eos sit contractum matrimonium modò non: & in expresso ultra Doctores allego textum expressum & formalem in §. item lex Iulian. de adulteriis Institut. de publicis ind. vbi dicit quod pro stupro & nefando crimen commissio cum masculo imponitur pœna adulterij, quæ est pœna mortis. Nec obstat si quis dicat quod pro stupro non imponitur pœna mortis, sed mitior: quia respondeo quod illud est verum, quando committitur cum fœmina, virgine, vel vidua, secùs verò si cum masculo: quia licet sit delictum stupri, tamen pro eo imponitur pœna mortis: & iste est verus sensus, illorum iurium: & in terminis ita tenet & declarat Gloss. ordin. in d. §. item lex Iulia Institut. de public. indic. & ibi Faber, Angel. Nicol. Platea, & communiter Doctores Glos. ordin. in l. inter liberas, §. 1. ff. ad leg. Iul. de adult. & ibi communiter Doctores Glossa ordinaria, in l. 2. §. 1. versic. miles, ff. de his qui not. infam. & ibi communiter Doctores tenet etiam Azo in summa, Cod. ad l. Iuliam de adulter. fin. col. n. 25. Odoft. in l. una, C. si quis eam cuius tutor fuerit corruperit, Host. in summa, de adulteriis s. col. versic. & qualiter, Angel. de malefic. in parte, che me ai adulterato 15. col. versic. quero quæ sit pœna stupri, Paulus Grilanus in tractatu de pœnis omnifariam coitus, 2. quest. princip. pœn. columna, & 8. quest. num. 4. Bonifac. in tract. malefic. fol. 5. rubric. de adulterio pro qua communi sententia est hodie text. de iure nouo Authentic. in Authentic. ut non luxurientur contra naturam collat. 6. vbi aperte imponitur pœna mortis: ibi dum dicit, & ultimis subdere suppliciis, & ibi notat Gloss. ordin. Bart. Ang. de Perus. Iacob. de Bellouiso, & communiter alij Doctores & in expresso idem hodie disponit lex 2. tit. 2. 1. part. 7. & lex 2. tit. 9. lib. 4. foro II. immo hodie de iure nouissimo ista pœna mortis est qualificata: nam imponitur pœna ignis, & sic delinquentes concremantur, & omnia eorum bona ipso facto confiscantur: ita disponit pragmatica huius regni 85. fol. 80. lib. pragmatic.

Et adde quod idem est si vir habet accessum ad vxorem propriam, vel ad aliam quamlibet mulierem ad vas exterius contra naturam: quia ambo puniuntur predicta pœna: ita aperte probant predicta iura, & eorum ratio: & in expresso ita tenet solus Iacobus Butric. in dicta lege cum vir, Cod. ad lege Iul. de adulter. Bertachinus in parte, Sodomia,

Bonifacius in suo tract. malefic. in rubr. de raptori-  
bus 2. colum. in fin. Cardin. in Clement. 1. de con-  
sang. & affinit. 13. q. Philippus Decius in Authent.  
si qua mulier, Cod. de secund. nupt. 4. colum. num. 9.  
pro qua sententia & conclusione facit text. in cap.  
adulterij 32. quest. 7. ibi, sed omnium horum est pes-  
simum quod contra naturam sit: ut si vir membro  
mulieris non ad hoc concessio voluerit uti, text. in cap.  
vus eadem causa, & quæstione: cuius verba sunt,  
vus naturalis & licitus est sicut in coniugio, & illi-  
citus sicut in adulterio: contra naturam vero semper  
illicitus: & proculdubio flagitious atque turpior,  
quem sanctus Apostolus & in masculis & in fœmina  
arguebat: & istum casum vidi de facto in oppido  
de Talauera, ubi quidam aduena insecurus ab uxore,  
quia ibi secundo nupserat, captus fuit: & talis  
uxor accusauit ipsum quod nedum bis nupsit, sed  
etiam cum ea habuit accessum contra naturam per  
vas exterius, ipsa inuita & resistente: & tandem ipse  
confessus est delictu, & fuit cōbustus & cōcrematus.

34 Et idem est si aliqua fœmina agit tanquam mas-  
culus cum alia fœmina: quia ambæ dicuntur com-  
mittere crimen Sodomiæ contra naturam, & debent  
puniri prædicta pœna: quia hoc casu militant  
prædicta iura & eorum ratio & in expresso ita te-  
net Glossa singul. in iure, in l. fædissima, Codice ad  
l. Iul. de adul. in glossa prima, ibi dum dicit, alij di-  
cunt loqui, cum fœmina agit ut vir, sicut è contra vir  
ut fœmina infra, eadem l. cùm vir, & illam Gloss.  
notat & commendat ibi solus Salicet. idem Salicet.  
in dicta lege cùm vir, Angel. de Aretin. in tractat.  
malefic. in parte, che me ai adul. 15. columna ver-  
sico quæro que sit pœna stupri, Philippus Decius  
in Authentic. si qua mulier, Codic. de secundis nup-  
tis 4. columna numero nono, tenet etiam Apostolus  
Paul. ad Roman. capite primo in fin. & ex-  
pressè Sanctus Thomas 2. quæstion. 154. articu-  
lo undecimo. Quod tamen dupliciter declaro. Pri-  
mo modo si fœmina agit cum alia fœmina me-  
diante aliquo instrumento materiali: & relatum  
est mihi quod iste casus iam contigit de facto in  
quibusdam monialibus quæ fuerunt combustæ. Ex  
quo videtur inferendum quod eadem ratione, imò  
à fortiori, si masculus habeat accessum ad fœ-  
minam mediante aliquo instrumento materiali,  
videatur committere istud nefandum crimen con-  
tra naturam & patiatur eandem pœnam: ita pro-  
batur ex superiori: & iam iste casus contigit de facto  
in hac ciuitate Salmanticensi, ubi maritus qui-  
dam frigidus & impotens ad cognoscendum car-  
naliter uxorem, intentauit eam corrumpere me-  
diante quodam ligno ad hoc per eum fabricato,  
& ipsa clamauit & superuenerunt vicini, & cap-  
tus fuit per iudicem, & iudex fuit recusatus, &  
causa mihi commissa tanquam assessori: & fuit  
mihi maximum dubium, & certè si delictum es-  
set consummatum forte imponeretur sibi pœ-  
na mortis: sed cùm delictum fuit attentatum, fuit  
imposita pœna arbitraria flagellarum cum illo in-  
strumento ligneo in collo & pœna exiliij tempo-  
ralis, argumento communis opinionis doctores,  
in lege si quis non dicam rapere, Codice de Episcop.  
& cleric. & in lege is qui cum telo, Codice ad le-  
gem Corn. de scar. ubi habetur quod in atrociori-  
bus delictis effectus & conatus punitur pœna arbi-  
traria: & similiter est mihi relatum quod istud con-  
tigit in ciuitate Corduba: nam maritus primo die  
nuptiarum credens se impotentem, simili modo vo-  
luit uxorem corrumpere, & tandem ipsa clamauit  
& ipse aufagit.